
Premier Jürgen Rüttgers na Śląsku i w Małopolsce
Na zaproszenie marszałka Województwa Śląskiego Janusza Moszyńskiego w sobotę i niedzielę na Śląsku i w Małopolsce
przebywał premier rządu Północnej Nadrenii-Westfalii Jürgen Rüttgers wraz z delegacją rządową.

Pierwszym punktem wizyty było zwiedzenie Pałacu Ballestremów w Pławniowicach koło Gliwic, gdzie otwarta została
wystawa „Polsko-Niemiecka Historia - więcej nas łączy niż dzieli”, zorganizowana wspólnie przez Wydział Kultury Kancelarii
Stanu rządu Północnej Nadrenii-Westfalii oraz Górnośląskie Muzeum w Ratingen. Goście podjęci zostali przez księdza
Krystiana Worbsa - dyrektora mieszczącego się w Pałacu Ośrodka Edukacyjno-Formacyjnego Diecezji Gliwickiej, który
podczas krótkiego pobytu mógł przekazać zaledwie cząstkę wiedzy na temat historii obiektu. W dalszej części pobytu - już w
Katowicach - goście spotkali się z delegacją samorządu wojewódzkiego. W rozmowach uczestniczyli wicemarszałek
Grzegorz Szpyrka, członek zarządu Jarosław Kołodziejczyk, Wojewoda Śląski Tomasz Pietrzykowski, dyrektorzy
wydziałów: Kultury i Współpracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego, przedstawiciele samorządów. Rozmawiano
między innymi na temat zwiększenia realnej wymiany gospodarczej, zintensyfikowania współpracy izb gospodarczych i
środowisk gospodarczych oraz włączenia w te działania Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Z zainteresowaniem i
zrozumieniem przyjęta została propozycja wykorzystania doświadczeń strony niemieckiej przy organizacji mistrzostw świata
w piłce nożnej przed czekającymi nas mistrzostwami Europy w piłce nożnej w 2012 roku. W trakcie rozmów bardzo duże
zainteresowanie strony niemieckiej wzbudziła propozycja marszałka Moszyńskiego, aby zainicjować działania na rzecz
uruchomienia połączenia wodnego pomiędzy Portem w Gliwicach przez Odrę do Renu, będącego alternatywą dla coraz
bardziej zatłoczonych połączeń drogowych. Uzgodniono także, że zaktualizowana zostanie umowa o współpracy pomiędzy
Województwem Śląskim a Krajem Nadrenią Północną-Westfalią podpisana jeszcze w 2000 roku. W drugim dniu wizyty
goście zwiedzili Muzeum Auschwitz-Birkenau, gdzie podpisana została umowa o współpracy pomiędzy Muzeum w
Oświęcimiu i rządem Nadrenii Północnej-Westfalii, na mocy której strona niemiecka będzie wspierać finansowo prace
polegające na zachowaniu dokumentacji obozowej. Składając swój podpis na dokumencie premier Jürgen Rüttgers
stwierdził, że rząd, który reprezentuje jest w obowiązku wnieść swój wkład w dzieło utrwalenia u potomnych pamięci o
tragedii jaka rozegrała się na polskiej ziemi podczas II wojny światowej. Delegacja województwa śląskiego została
zaproszona do złożenia oficjalnej wizyty w Północnej Nadrenii-Westfalii w przyszłym roku.
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